
Dodatek „Zpracování osobních údajů (GDPR)“  
ke Smlouvě o zpracování mezd ze dne 1.1.2012 

 
 
Objednatel: Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 
  IČO: 70848572 
  zastoupená: Mgr. Pavlínou Čuřínovou, ředitelkou školy 
a 
 
zhotovitel: Chvalský zámek, příspěvková organizace 
  IČO: 72551011 
  Na Chvalské tvrzi 857, Praha 9 
  zastoupený: Růženou Beránkovou, DiS., ředitelkou 
(dále jen Objednatel, Zhotovitel) 
 

I. 
Předmět a účel dodatku 

 
1. Tento dodatek se uzavírá za účelem zpracování a zajištění ochrany osobních údajů 

zpracovávaných v rámci poskytovaných služeb v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen Nařízení). 

2. Služba je poskytována na základě Smlouvy ze dne 1. 1. 2012 uzavřené mezi 
Objednatelem a Zpracovatelem. 

3. Předmětem tohoto dodatku je závazek Zpracovatele zpracovávat pro Objednatele ve 
smyslu čl. 28 odst. 3 Nařízení osobní údaje, k nimž získá Zpracovatel přístup při 
poskytování služby podle smlouvy. 

 
II. 

Zpracování osobních údajů 
 

1. Objednatel pověřuje Zpracovatele zpracováním osobních údajů v souvislosti 
s poskytováním služby podle Smlouvy, a to v následujícím rozsahu:  
vedení personální a mzdové agendy potřebné ke zpracování platů a mezd 
zaměstnanců Objednatele. 

2. Typ zpracovávaných osobních údajů: jméno, příjmení a titul, datum narození, rodné 
číslo, trvalé, příp. přechodné bydliště, mailová adresa, telefonní číslo, údaje o 
zdravotním stavu a zdravotní pojišťovně, údaje o bankovním spojení, údaje o vzdělání 
a kvalifikaci, údaje rodinných příslušnících a ostatních vyživovaných osobách, pobírání 
dávek. 

3. Doba trvání zpracování a doba uložení osobních údajů je totožná s dobou účinnosti 
smlouvy. Po uplynutí této lhůty budou osobní údaje předány Objednateli a vymaže 
existující kopie, pokud příslušné právní předpisy neukládají povinně uložení daných 
osobních údajů. 

4. Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením a dalšími 
právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 



5. Zpracovatel zpracovává osobní údaje zaměstnanců pouze na základě doložených 
pokynů objednatele. 

6. Objednatel tímto uděluje Zhotoviteli obecné povolení zapojit do zpracování dalšího 
zpracovatele osobních údajů. Zhotovitel však ještě před zapojením do zpracování 
dalšího zpracovatele musí písemně informovat Objednatele o veškerých zamýšlených 
změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení a poskytnout 
Objednateli příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. Zpracovatel musí uložit 
těmto dalším zpracovatelům stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou 
uloženy v tomto Dodatku. 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
1. Zpracovatel se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 

povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě 
závažným rizikům pro práva fyzických osob, provede vhodná technická a organizační 
opatření, aby zajistit úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, tak aby zejména 
nemohlo dojít k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměňování, 
neoprávněnému zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných 
osobních údajů, nebo neoprávněnému přístupu k nim. 

2. Zpracovatel se zavazuje, že zpracování Osobních údajů bude zabezpečeno zejména 
následujícím způsobem: 

a. k osobním údajům mohou mít přístup pouze oprávněné osoby, kterým 
Zpracovatel předem stanoví podmínky a rozsah zpracování osobních údajů 
(dále jen „Oprávněné osoby“). 

b. Zpracovatel a Oprávněné osoby, které se podílejí na zpracování osobních 
údajů, jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Zpracovatel je povinen 
zavázat Oprávněné osoby závazkem mlčenlivosti dle předchozí věty. 
Zpracovatel zajistí, že závazek mlčenlivosti Oprávněných osob bude trvat i po 
skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu ke Zpracovateli. V případě 
porušení této povinnosti se Zpracovatel zavazuje nahradit Objednateli 
veškerou způsobenou škodu, která Objednateli porušením této povinnosti 
vznikla. 

3. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení o zpracovateli, poskytne možnost 
auditu, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jím pověřeným auditorem, a 
k těmto auditům poskytne součinnost. 

4. V případě, že Zpracovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí toto 
porušení bez zbytečného odkladu Objednateli. Rovněž je nápomocen při ohlašování 
případů porušení zabezpečení osobních údajů ÚOOÚ. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 



2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že si jej přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden stejnopis. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
V Praze dne:       V Praze dne: 
 
_________________________    ___________________________ 




